INERMO, ïre. [ἀφονλίζω] Armis spoliare Festus.

45 INERMIS, e. Adi. [ἀνοπλος, ἀοπλος] Qui armatus non est. Cic. ad Brut. 10 Perterritos, inermes, sauejos non sunt nostri duces, perfecti. Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 27 Cedam inermis armatis, innocens nocentibus, etc. Adolescentes Nep. 10, 9, 3 et 6. Arcus Stat. Silu. 1, 2, 80. Dextra Virg. Aen. 11, 414. Hostis Propert. 4, 1, 148. Vulgus Ouid. de Arte Am. 3, 46. Inermis ac
 50 nudus in differendi arte, per translationem Cic. de Fin. 1, 22. Amor Tibul. 2, 5, 106. Carmen Propert. 4, 6, 32.

INERMVS, a, um. Adi. [ἀθωρακιστος] Idem. Cic. Fam. 11, 12 Ita enim Romam erat nuntiatum, ita persuasum omnibus, cum paucis
 55 inermis, perterritis metu, fracto animo fugisse Antonium. Inermi Cic. pro Caec. c. 22 in MS. Palat. al. inermes. Sallust. in Iugurth. 107 pr. Neque quemquam decere, qui manus armauerat, ab inermis pedibus auxilium petere. Sic enim legit Nonius 8, 75 qui etiam laudat Sisennae, Plerisque inermis in castra perfugiunt. Sall. Iugurth.
 60 99 Singulos prae se inermos mittere. Add. Tac. H. 3, 6, 4. Omnia cedebant armatis nuda et inerma Lucret. 5, 1291. Vulgus inermum Virg. Aen. 12, 131.

INERRO, ïre. [πλαναίνομαι] Plin. Epist. 1, 6 extr. Experieris non magis Dianam montibus, quam Mineruam inerrare. Ignis in-
 65 errat aedibus Stat. Silu. 1, 5, 58.

INERRANS, antis. Part. [ἀπλανής] Inerrantes stellae, quae et Fixae dicuntur, quod suo loco moueri non appareant. Cic. de N. D. 2, 55 c. 21 Habent igitur suam sphaeram stellae inerrantes ab aetherea coniunctione secretam et liberam. Conf. n. 54.

70 INERRABILIS, e. Adi. Qui errare non potest. Apul. de Dogm. Plat. p. 56 Globorum caelestium supremus inerrabili motu censetur. Idem de Mundo p. 234 Orbis qui inerrabilis dicitur.

INERS, ertis. Adi. [ἀπράγμων] Sine arte Ignauus. Fest. Cic. de Fin. 2, 115 c. 34 Sed lustremus animo non has maximas artes, quibus qui carebant, inertes a maioribus nominabantur. Ter. Andr. 3, 5, 2 Atque hoc confiteor iure obtigisse, quandoquidem tam iners, tam
 75 nulli consilii sum. Gerro, iners, fraus heluo Ter. Haut. 5, 4, 10. Virg. Ecl. 1, 28 Libertas: quae fera tamen respexit inertem. Cic. Verr. 2, 192 At homo inertior, ignauior, magis inter mulieres nequam, quam impura inter viros muliercula, etc. Conf. Idem de Sen. c. 11. Vno vitio minus vitiosus, quod iners, quod somniple-
 80 nus, quod imperitus, quod ἀπρακτότατος Idem Att. 1, 14. Plin. 8, 21 Iuxta hanc fera appellatur catoblepas, modica alioquin, caeterisque membris iners, caput tantum, etc. Inertes opera amici

85 Plaut. Bacch. 3, 6, 13. Plin. 9, 6 Illae ad flexum immobiles, ad repugnandum inertes, et pondere suo oneratae. Columel. 6, 27 Quod si admiffarius iners in Venerem est, odore perfricatur, deterfis spongia feminae locis. ¶ 2 Substantiua. Aetas iners, Senectus Ouid. Trist. 4, 8, 3. quae tardos facit. Anima Ouid. Met. 13, 76.

90 Idem Fast. 1, 168 Tempora commisi nascentia rebus agendis, Totus ab auspicio ne foret Annus iners. Causam reddit Ianus, cur primo die anni quisque suas artes delibet agendo. Brachia Ouid. Met. 5, 548. Bruma Hor. Carm. 4, 7, 12. Caro Idem Serm. 2, 4, 41. Corda Virg. Aen. 9, 55. Corpora Idem ibid. 2, 364. Frigus Ouid. Met.

95 8, 790. per Synecdochen quod facit tardos. Ignauum atque iners genus interrogationis Cic. de Fato 26. de Sorite. Glacies Hor. Carm. 2, 9, 5. Glebae, Pigrae, nihil producentes Virg. Georg. 1, 94. Id. Georg. 4, 25 In medium seu stabit iners, seu proluet humor. Ingenium Ouid. Amor. 1, 15, 2. Lucus, Quietus Stat. Theb. 10, 86.

100 Oculos stupor vrget inertes Virg. Georg. 5, 523. Cic. de L. Agr. 2, 90 Itaque illam Campanam arrogantiam, atque intolerandam ferociam, ratione et consilio maiores nostri ad inertissimum et desidiosissimum Otium perduxerunt. Pectus Ouid. Trist. 3, 7, 22. Pondus Idem Met. 1, 8. Querelae, Languidae: Liu. 1, 59 pr. Mouet tum

105 patris moestitia, tum Brutus castigatior lacrimarum atque inertium quer-

querelarum. Plin. 31, 7 f. 39 Refrigerandoque salem faciunt inertem nec candidum. Sic 20, 22 f. 93 Blitum iners ac sine sapore. Et 23, 4 f. 45 Oleum e nuce iuglande iners et graui sapore. Scriptor Hor. Epist. 2, 2, 126. Cic. de Fin. 1, 3 Rudem enim esse omnino in nostris Poëtis, aut inertissimae Segnitiae est, aut fastidii delicatissimi. Senectus Sen. Herc. fur. 9. Senectus iners, ignaua, somniculosa Cic. de Senect. 36 c. 11. Somni Ouid. Amor. 2, 10, 19. Conf. Claud. Conf. Hon. 3, 41. Tempus abibit iners Ouid. de Arte Am. 3, 60. Terra Hor. Carm. 3, 4, 45. Truncus iners iacui Ouid. Amor. 3, 7, 15. Versus Hor. de Arte Poët. 445. Vita Tibul. 1, 1 pr. i. *Quieta*. Compar. Cic. Verr. Act. 1 extr. et Ouid. Trist. 4, 8, 3. Superl. Cic. Fin. 1 c. 2. Et Hirt. B. Afr. c. 57.

INERTIA, ae. f. [*ἀδράνεια*] Modo pro Ignorantia artis, modo pro Otio, modo pro Ignauia usurpatur. Columel. in Praefat. 2 Non igitur fatigatione, quemadmodum plurimi crediderunt, nec senio, sed nostra scilicet inertia minus benigne nobis arua respondent. Cic. pro Rosc. Com. 24 c. 8 Non propter inertiam laboris, sed, etc. Id. de Orat. 1, 68 Duo illa relinquamus, idque largiamur inertiae nostrae. Inertia, ignauia, desidia, luxuria Auct. ad Her. 1, 8. Opposita: Cic. in Partit. 35 c. 10 Animi autem, aut quemadmodum affecti sunt, virtutibus, vitiis, artibus, inertis: aut quemadmodum commoti cupiditate, metu, voluptate, molestia. Idem Fam. 12, 20. Laboris inertia Cic. pro Rosc. Com. 24 c. 8. Mollis Hor. Epod. 14, 1. Paullum Sepulchrae distat inertiae Celata virtus Hor. Carm. 4, 9, 29. Strenua, Diligentia sine arte, et imprudens Hor. Epist. 1, 11, 28. Accusare inertiam, vid. ACCUSO. Afferre inertiam, vid. AFFERO. Castigare segnitiam hominum atque inertiam Cic. de Orat. 1, 185. Nec fecit inertia serum Ouid. ex Pont. 3, 4, 57. Coarguit fuga laboris inertiam, et desidiam Cic. pro Muræn. 66. Condemnare aliquem inertiae Idem de Orat. 1, 172. Condemnare se nequitiae et inertiae Cic. in Catil. 1, 4 c. 2.